
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: FIORENZO Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

* * C o p i a * *  

C O M U N E   D I   C E R I S A N O 

 

 
(PROVINCIA DI  COSENZA) 

 

AREA FINANZIARIA/CULTURA 
DETERMINAZIONE  N. 91 Del 31/07/2024 
REGISTRO GENERALE   N. 490 DEL 31/07/2024  

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER TRASFERIMENTO LINEA ED  ATTIVAZIONE TARIFFA 
OFFERTA ONENET AZIENDA PA OPEN CON DURATA DI 24 MESI CON LA DITTA 
VODAFONE ITALIA SPA - CIG B2A79545ED 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno trentuno del mese di luglio nel proprio ufficio, 

Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA/CULTURA 
PREMESSO che, in relazione al combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000,        n. 
267, e dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999, con Decreto del Sindaco n. 1 del 02/02/2024 sono 
stati individuati: nel Dott. Roberto DIONESALVI il Responsabile dell’Area Amministrativa/Tributi, 
nel Dott. Nuccio NICOLETTI il  Responsabile dell’Area Finanziaria/Cultura e nel Dott. Ing. Romolo 
Ottavio GRECO Responsabile dell’Area Tecnica/Vigilanza  cui affidare la responsabilità dei servizi, 
della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi del 3° comma del citato 
articolo del D.Lgs n.267/2000;  
VISTA la deliberazione di C.C. n. 37 del 29/12/2023  con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’anno 2024; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO l’art. 250 del D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTI gli artt. N. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTI gli artt. N. 182, 183, 184 e 185 del D.Lgs. n. 267/2000; 
PREMESSO che il Comune di Cerisano ha in essere contratti per la telefonia fissa e il servizio di 
connettività con la Ditta Vodafone Italia Spa, con sede in Via Jervis, n. 13 – 10015 IVREA (TO), 
C.F. 93026890017, P.I.: IT08539010010; 
ATTESO che si rende necessario procedere al trasferimento delle linee telefoniche e internet dalla 
sede temporanea di Palazzo Sersale alla sede comunale sita in Via San Pietro n°1, a seguito dei 
lavori di adeguamento sismico, impiantistico e di finiture del Comune.  
CHE con RDO Mepa nr. 4497025 la ditta Vodafone Italia Spa, già gestore del servizio di telefonia 
e connettività, ha trasmesso in data 22/07/2024 un’offerta per la rimodulazione e trasloco del link di 
rete fissa n.9161940 e la spesa occorrente per i lavori di trasferimento e l’attivazione di una nuova 
tariffa denominata OneNet Azienda PA Open, con durata di 24 mesi, che risulta conveniente per 
l’Ente è stata determinata in € 3.484,80 oltre iva, da imputare sul bilancio triennale;  
CHE l’importo complessivo contrattuale dei lavori sopra specificato è inferiore ad 140.000,00 euro 
e che, pertanto, è possibile procedere motivatamente all’affidamento dell’appalto di lavori sopra 
specificato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1 lett. b) del  D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, 
mediante affidamento diretto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: FIORENZO Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che, il prezzo dell’affidamento  dei lavori in oggetto può ritenersi congruo sulla 
base di specifica valutazione estimativa operata a cura del Responsabile del Servizio desunta  da 
indagini di mercato informali e dai costi precedentemente sostenuti dall'Ente; 
DATO ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai 
soggetti di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L. 6 
novembre 2012, n. 190; 
DATO ATTO che è stato acquisito dall’ANAC il codice CIG B2A79545ED; 
VISTO quanto previsto dal D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, in materia di affidamento diretto;  
ACCERTATA  la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui trattasi; 
RISCONTRATA ED ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente atto nonché la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 
VISTO  il D.Lgs. 36/2023; 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
VISTO il D.P.R. 207/2010 e s.m. e i; 
VISTO: 
- il D. Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi 

interferenziali; 
- il D. Lgs. 33/2013 e l’art. 27 del D. Lgs. 36/2023, in materia di Amministrazione trasparente; 
- Le Linee Guida ANAC n. 4; 

D E T E R M I N A 
 
CHE  la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, 
1) di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore 

economico  Ditta Vodafone Italia Spa, con sede in Via Jervis, n. 13 – 10015 IVREA (TO), C.F. 
93026890017, P.I.: IT08539010010, i servizi di cui in premessa mediante affidamento diretto 
ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del  D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

2) di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 
2000,n. 267 s.m.i., che il fine da perseguire, l’oggetto del servizio, la forma e le clausole 
essenziali dello stesso sono evincibili dall’allegata offerta disciplinante il rapporto contrattuale 
tra la Stazione Appaltante e l’operatore economico aggiudicatario del servizio oggetto 
d’appalto;  

3) di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è di € 3.484,80 oltre iva nella 
misura di legge per 24 mesi; 

4) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del  corrente  
bilancio per l’anno 2024  la somma di € 885,72  IVA compresa sull’int. 01.03.1, cap. 250, art. 8 
del corrente bilancio; 

5) di imputare, ai sensi dell’articolo 183, comma 6, del D.Lgs n° 267/2000  la restante somma di € 
3.365,74 iva compresa cosi come segue:  

 € 2.125,73 per l’anno 2025; 
 € 1.240,00 per l’anno 2026; 

6) di dare atto che si procederà alla liquidazione di quanto ordinato su presentazione di regolare 
fattura, previo riscontro della quantità e qualità del servizio effettuato  e previa verifica della 
regolarità contributiva (DURC)della ditta;  

7) Codice CIG: B2A79545ED. 
Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva con  l'apposizione  del   visto   di regolarità 
contabile. 

Il Responsabile del Settore 
 

 
 

 
I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O   F I N A N Z I A R I O 

 
 
Visti gli articoli 184 comma 4 e 185, del D. L.gvo 18.08.2000,  n. 267 

a p p o n e 
il visto di regolarità tecnico - contabile e  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: FIORENZO Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

a t t e s t a 
la copertura finanziaria. 
L’impegno contabile è stato assunto al n. _____/_______ ed è stato registrato sull’Intervento 
01.03.1 capitolo 250 articolo 8 del bilancio corrente 
 
Cerisano, lì  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Dott. Nuccio NICOLETTI 

 
 
 

 
Copia della determinazione, conforme all’originale, viene trasmessa a: 

X Ufficio Finanziario 
  

 Segreteria per la giunta Comunale 

  

X Ufficio Pubblicazioni 

 
Cerisano, lì 31/07/2024 Il Responsabile del Settore 

 
F.to:  Dott. Nuccio NICOLETTI  

 
 

 
 

U F F I C I O    P U B B L I C A Z I O N I 
 
 
La determinazione è affissa all’Albo Pretorio il 31/07/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Registro affissioni, prot. n.  
 

 
Cerisano, lì 31/07/2024 
 

 
Il Messo / Pubblicatore 

F.to: Gisella MANDARINO 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
Cerisano, lì 31/07/2024  
 


